- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成30年5月16日（水）

10時00分から10時10分まで

役 員 会 議 室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 安田弘法 久保田功 大場好弘 阿部宏慈 小島浩孝

副学長 出口 毅

監 事 渡辺 均

１ 【協議】平成３１年度概算要求（施設整備関係）について

小島理事から，平成３１年度概算要求を行う施設整備費及び施設費交付金の施設整備関係事

業の内容及び平成３０年度における本学の施設整備の方針（案）に関して，説明があった。

次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

２ 【協議】平成３０年度施設営繕費等予定事業について

小島理事から，平成３０年度に予定している施設営繕費（学内予算）における予定事業につ

いての説明並びに平成３０年度施設費交付金の営繕事業の実施予定について報告があった。

次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３ 【協議】国立大学法人山形大学宿舎規程の一部改正について

小島理事から，議題に関して，所要の改正を行うものである旨，説明があった。

次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

４ 【協議】研究倫理について

久保田理事から，人を対象とする医学系研究に関する倫理指針等に関する調査委員会の設置

に関して，説明があった。

次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。